
COMUNE DI CECCANO
Provincia di Frosinone

ORDINANZA SINDACALE
Numero 139 del 18-12-2023

 
OGGETTO: SOSPENSIONE DEI LAVORI NEL CIMITERO CITTADINO IN OCCASIONE
DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE DAL 22 DICEMBRE 2023 AL 07 GENNAIO 2024,
PROLUNGAMENTO ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO NEI GIORNI 24 E 31 DICEMBRE
2023 FINO ALLE ORE 20.00
 

 
                                                                                  IL SINDACO

Considerate le imminenti festività Natalizie che richiamano nel civico Cimitero un notevole afflusso di visitatori e
credenti;
Ravvisata la necessità di vietare all’interno dell’area cimiteriale contestualmente alla citata ricorrenza, attività
incompatibili o comunque irriverenti al culto dei morti, quali le attività edilizie-funerarie o le occupazioni di spazi con
materiali di cantiere, a garanzia delle stesse condizioni di sicurezza dei frequentatori il luogo di culto;

Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria D.P.R. n. 285 del 10.09.1990;

Visto il Regolamento dei servizi Cimiteriali approvato con deliberazione di consiglio Comunale n. 26 del 09/07/1996;

                                                                                     ORDINA
  

il divieto di introdurre materiali e l’esecuzione di qualsiasi lavoro all’interno del civico Cimitero nelle
giornate dal 22 dicembre 2023 al 07 gennaio 2024;

a.
la sospensione di eventuali lavori in corso ed il completo riordino dei luoghi interessati nelle suindicate
giornate.

b.
il prolungamento dell’orario di apertura al pubblico fino alle ore 20.00 nei giorni 24 e 31
dicembre 2023

c.
L’operatore comunale incaricato alla custodia del civico Cimitero e gli operatori di Polizia Locale sono incaricati nel
far osservare quanto sopra disposto.
Gli inottemperanti incorreranno nelle prescritte sanzioni di Legge. La presente ordinanza sarà trasmessa a:

Albo comunale con pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente secondo le modalità previste
Operatore comunale - custode del civico Cimitero
Comando Polizia Locale di Ceccano

La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
, 18-12-2023
 
 

 IL SINDACO
 Dott. Roberto Caligiore

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


